
REGIONE PIEMONTE BU26 02/07/2015 
 

Codice A12000 
D.D. 28 maggio 2015, n. 128 
Comitato Salone del Gusto - Impegno di spesa di Euro 260.000,00 sul cap. n. 186421 del 
bilancio 2015 quale saldo del contributo per la realizzazione dell'edizione 2014 del Salone del 
Gusto. 
 
 
La Regione Piemonte, contitolare, con la Città di Torino e l’Associazione Slow Food Italia del 
marchio “Salone del Gusto”,  ha assunto negli anni un ruolo di primo piano nel sostenere l’evento 
nelle sue diverse fasi di ideazione, progettazione e realizzazione, destinando a tal fine fondi 
regionali a favore del “Comitato Salone del Gusto”, costituito dai partner suddetti  con lo scopo di 
promuovere e organizzare il Salone, nonché definire le linee guida e gli aspetti di comunicazione, di 
valorizzazione e gestione  del marchio.  
 
Per consentire la realizzazione dell’evento, svoltosi regolarmente a Torino dal 23 al 27 ottobre 
2014, è stata avanzata dal Presidente del Comitato Salone del Gusto alla Regione Piemonte una 
richiesta di contributo di complessivi € 640.000,00 in conformità a quanto deliberato dal Consiglio 
Direttivo del Comitato nella seduta del 13 dicembre 2013. 
 
Considerate le disponibilità del bilancio regionale, si è ritenuto di procedere all’erogazione di una 
prima tranche del contributo pari ad € 380.000,00 (determinazione n. 118 del 7/8/2014), onde 
consentire al Comitato l’espletamento delle attività programmate di ideazione, progettazione, 
comunicazione e organizzazione dell’evento, rinviando il saldo del contributo stesso a successiva 
determinazione, sulla base delle effettive disponibilità finanziarie. 
 
Vista la L.R. 15 maggio 2015 n. 10 recante “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e 
bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” e la D.G.R. n. 1 – 1450 del 25 maggio 2015 
di parziale assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 2015 e bilancio 
pluriennale 2015 – 2017. 
 
Ritenuto di procedere, in conseguenza delle risorse resesi disponibili all’impegno, all’erogazione 
del saldo del contributo richiesto, pari a € 260.000,00. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 
 
Tutto ciò premesso 
 

Il DIRETTORE 
 
vista la L.R. n. 6/77 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi ed altre 
manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto di documentazione di 
interesse storico ed artistico” e successive modifiche e integrazioni;  
visto il D.lgs  n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
visto l’art. 17, comma 3, lettera b) della LR n. 23/2008 recante “Disciplina dell’organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale;  
vista la L.R. n. 7/2001 recante “Norme sull’Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 



visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
 

DETERMINA 
 
- di destinare al Comitato Salone del Gusto la somma di € 260.000,00 quale saldo del contributo per 
la realizzazione dell’edizione 2014 ; 
- di impegnare la somma di € 260.000,00 sul cap. 186421 (Ass. n. 100711) del bilancio 2015 a 
favore del Comitato Salone del Gusto. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, 
dei seguenti dati: 
 
Beneficiario: Comitato Salone del Gusto 
C.F. 97676420017 
Importo: 260.000,00 € 
Responsabile del procedimento: Dott. Luciano Conterno 
Modalità individuazione del beneficiario: L.R. n. 6/77. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso entro il  termine di 60 giorni innanzi al 
TAR della Regione Piemonte. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R 22/2010. 
 

Il Direttore 
Luciano Conterno 


